МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛЫЧКОВСКАЯ СРЕДНЯЯШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ

СОВЕТСКОГО СОЮЗА СТРУЖКИНА И.В.»
(ЛЫЧКОВСКАЯ СРЕДНЯЯШКОЛА)

ПРИКАЗ
12.04.2022 №55

Лычково

О внесении изменений в приказ от 01.12.2021 №181 «О введении
федеральных государственных образовательных стандартов начального
общего и основного общего образования в муниципальном автономном
общеобразовательном учреждении «Лычковская средняя школа имени

Героя Советского Союза Стружкина И.В.»»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального
государственного образовательного стандарта начального общего образования»,
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 №
287 «Об утверждении федерального государственного образовательного
стандарта основного общего образования», на основании решения
педагогического совета (протокол №3 от 01.04.2022), протокола
общешкольного родительского собрания №1 от 08.04.2022 года, согласий
родителей 2-4 и 6-9 классов 2022-2023 учебного года на переход на новые
ФГОС-2021,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в календарь перехода на федеральные

государственные образовательные стандарты начального общего и основного
общего образования в муниципальном автономном общеобразовательном
учреждении «Лычковская средняя школа имени Героя Советского Союза
Стружкина И.В.» (далее календарь) и изложить в новой редакции приложение
1 приказа от 01.12.2021 №181 «О введении федеральных государственных
образовательных стандартов начального общего и основного общего
образования в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении
«Лычковская средняя школа имени Героя Советского Союза Стружкина И.В.»»
(Приложение1).

2. Ревчук Ирине Ивановне, заместителю директора по учебно-
воспитательной работе, обеспечить выполнение плана – графика, календаря.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы Н.А.Мурзыкаева
Направить:
В дело

УТВЕРЖДЕН
приказом от 26.05.2022 № 65

Приложение 1

Календарь перехода на федеральные государственные образовательные стандарты начального общего и
основного общего образования в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Лычковская

средняя школа имени Героя Советского Союза Стружкина И.В.»

Класс 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Учебный год начальное общее образование основное общее образование

2022/2023 +1 +2 +2 +2 +1 + 2 +2 +2 +2

+1 – для начала обучения по новым федеральным государственным образовательным стандартам начального общего и
основного общего образования не требуется согласие родителей.
+2 – для перехода на новые федеральные государственные образовательные стандарты начального общего и основного
общего образования требуется согласие родителей.